

COMUNE DI
S. MARIA COGHINAS
PROV. DI SASSARI

TAVOLA

R

INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO DELLE
PROBLEMATICHE IDRAULICHE DEL
CANALE COPERTO "SCOLO PISCHINAZZA"

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

ELABORATO

QUADRO ECONOMICO

AGGIORNAMENTO
Rev. 1 - GIUGNO 2023

DATA
DICEMBRE 2021

RTP : ING. ELENA DEMARTIS - MANDATARIA

MANDANTI : ING. MADDALENA IDILI
ING. ANDREA SANNA
ING. STEFANO TOLA

GEOL. DONATELLA GIANNONI
ARCH. LUCIANO IDDA
ARCHEOLOGO GABRIELE CARENTI

PER L' AMM/NE COMUNALE

IL PROGETTISTA

UNIONE DEI COMUNI DELL'ANGLONA E BASSA VALLE DEL COGHINAS		
Lavori di :	Interventi per il superamento delle problematiche idrauliche del canale coperto "Scolo Pischinazza"	
QUADRO ECONOMICO		PROGETTO
A) SOMME PER LAVORI		
A1) Importo dei lavori		
1) a misura		€ 834.534,67
A2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)		€ 15.465,33
A) TOTALE LAVORI (A1+A2)		€ 850.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) IVA sui lavori all'aliquota del 22%		€ 187.000,00
B2) Lavori in economia esclusi dall'appalto		€ -
B3) Spese tecniche		
2) Prog. FTE,Prog. Def., Coord. Sic. Prog.		
Onorario		€ 21.992,44
C.N.A.P.I.A. su spese tecniche all'aliquota del 4%		€ 879,70
IVA su spese tecniche all'aliquota del 22%		€ 5.031,87
3) Prog. Esec. Dir. lavori, Coord. Sic. Esecuzione		
Onorario		€ 25.920,35
C.N.A.P.I.A. su spese tecniche all'aliquota del 4%		€ 1.036,81
IVA su spese tecniche all'aliquota del 22%		€ 5.930,58
TOTALE SPESE TECNICHE		€ 60.791,75
B4) Oneri per risoluzione interferenze		€ 8.231,81
B5) Incentivo art. 113 c.2 del D.Lgs. 50/2016 (su A) 2%		€ 17.000,00
B6) Sorveglianza archeologica (compresa iva e cassa)		€ -
B7) Imprevisti e arrotondamenti		€ 7.591,42
B8) Accantonamento (2,5% della b.a.) 2,50%		€ 21.250,00
B9) Pubblicità appalto		€ -
B10) Contributo ANAC per gara d'appalto		€ 600,00
B11) Spese per frazionamenti, volture, atti, ecc		€ 55.000,00
B12) Accertamenti e Indagini geologiche		€ 4.437,01
B13) Espropriazioni e occupazioni temporanee		€ 6.326,72
B14) Economie residue		€ 31.771,29
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B1+....+B14)		€ 400.000,00
TOTALE LAVORI (A+B)		€ 1.250.000,00